
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

 ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

"24" февраля 2026 г.                                               № 5/1 

 

О внесении изменений в решение Совета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 

09.12.2025г. № 3/4   «Положение об оплате труда специалистов 

 по воинскому учету, осуществляющих первичный учет 

 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29 апреля 2006 года 

№ 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьи 66 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 144 

Трудового кодекса Российской Федерации, Приказ Министра обороны Российской 

Федерации от 30 сентября 2024 г. № 595 "О системе оплаты труда гражданского 

персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил 

Российской Федерации", Совет Круглопольского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан Уставом сельского поселения, 

Совет муниципального образования 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Круглопольского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2025г. № 5/1    

«Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих 

первичный учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  

следующие изменения: 

подпункт «в» пункта 5 главы 2 изложить в следующей редакции: 

«в) ежемесячная премия в размере 135% к окладу;» 

2. Официально обнародовать настоящее решение на специальных 

информационных стендах и на официальном сайте Тукаевского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (tukay.tatarsatan.ru).  

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2026 года. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике. 

 

Глава муниципального образования     О.Л. Маркова  


